cap. 4. n. 3. Mieres de majoratu, part. 2. quæst. 48. n. 3. Matienzus in l. 5. tit. 4. glof. 1. per totam, lib. 5. novæ collectionis Regiæ, & ibidem Azevedius n. 15. Simon de Præcis de interpretatione ultimar. volunt. lib. 1. solut. 5. ex n. 4. fol. 26. Baconius declarationum juris lib. 4. declarat. 63. n. 4. Petrus Gregorius in syntagmate juris, lib. 42. cap. 17. n. 2. & in eodem errore fuerunt etiam Decianus in conf. 68. per totum, vol. 4. maximè n. 34. ubi dixi, sed malè quidem, captatoriam voluntatem esse, quando tota substantia testamenti collata est in meam voluntatem tertii, & in conf. 2. n. 11. vol. 5. §. in confil. 88. n. 7. §. n. 11. vol. 5. Petrus Surdus in confil. 264. n. 5. §. 6. §. n. 22. §. 23. lib. 2.

Nec pro prædictis Authoribus facit textus in l. captatorias, 70. ff. de heredibus instituendis, dum inquit, captatorias institutiones dici eas, quarum conditio confertur in secretum alienæ voluntatis; verè enim satisfaciunt Connanus commentariariorum juris civilis, lib. 10. cap. 6. n. 5. fol. 785. & eo non relato, Covarr. in dict. cap. cum tibi, de testamentis, n. 2. dum dicunt, secretum alienæ voluntatis idèd vocari testamentum viventis, quod non solebant aperiri tabulæ nisi post mortem: sic eæ sunt captatoriæ scripturæ, quæ in futurum conferuntur, non quæ in præteritum, ut acceptum beneficium rependant, l. illa institutiones, 71. ff. de heredibus instituendis, per quem textum sic annotarunt omnes communiter, ut constat ex multis relatis supra. Alexander in conf. 81. col. 2. lib. 6. Decius in dict. l. captatorias, §. in conf. 362. Socinus junior in conf. 75. lib. 3. Cujacius observationem lib. 16. cap. 11. qui rectè intelligi text. in l. Clemens patronus, §. finali, ff. de heredibus instituendis, dum dicit, institutionem, de qua ibi, captatoriam non fuisse, propterea quod testator retulit se ad institutionem præteritam, quamvis ad futuram testamenti recitationem respexerit.

Nunc ex prædictis inferitur ad nonnulla, & in primis captatoriam voluntatem, nec favore piæ causæ permitti; nam cum in ea captio ac dolo quidam insit, reprobaq; alienæ hæreditatis ambitio, ut facta hæredis institutione, aut legato relicto, qui captat, propriam voluntatem mutet, nec pietatis intuitu permitti poterit, argumento textus in cap. super eo, de usuris: quod contra Communem rectè defendit Cova. in dict. cap. cum tibi, de testamentis, n. 13. & tenuit etiam Decianus in conf. 68. n. 34. volum. 4. §. in conf. 86. n. 6. §. n. 26. vol. 5. quorum opinionem servarem ego, ac verissimam crederem, observatis nonnullis, quæ præmittere necessarium erit, nec ab aliquo Recentiore sic animadvertuntur, aut præmittuntur.